事 務 連 絡

                            平成 28 年６月２日

都道府県民生主管部（局）

国民健康保険主管課（部） 御中

厚生労働省保険局国民健康保険課

受取代理制度導入届提出施設一覧の送付について

医療保険制度の運営につきましては、平素より格別の御高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。

この度、「受取代理制度導入届提出施設一覧」を平成 28年６月１日現在に更新し、

送付させていただきますので、貴管内の保険者等への周知等に特段のお取り計らいを

お願いいたします。

引き続き、出産育児一時金の受取代理制度の円滑な実施に御理解、御協力のほどよ

ろしくお願い申し上げます。

（追加）

・江別市立病院（北海道）

・町立別海病院（北海道）

・医療法人社団幸有会 稲毛とらのこ産婦人科（千葉県）

・お産の家 せたがや（東京都）

・横浜きりがおかマタニティクリニック（神奈川県）

・医療法人社団 八神クリニック（静岡県）

（削除）

・かんすいこうえんレディースクリニック（富山県）

・医療法人 ひまわり矢吹産婦人科少路クリニック（大阪府）

・医療法人 井上医院（岡山県）

厚生労働省保険局国民健康保険課企画法令係

TEL：03-5253-1111（内線：3138）

FAX：03-3504-1210